Earundem D. Vrarum

Amicus beneuolus

Comes N. Ezterhasi m. k.

CLXIII.

Ferdinánd király levele Győr megyéhez, melyben a svédeknek Morvábai betörését jelenti; ugyanazért, mivel az ellenség a szomszédságban van, személyes felkelést parancsol. Bécs, június 29. 1643.

Reverende etc. Hostium Svecorum copijs in Marchionatu nostro Moraviae grassantibus, atque ad fines Regni istius nostri Hungariae appropinquantibus, paternam curam ac sollicitudinem nostram eo dirigi oportuit, ne quid occasione arrepta, hostili invasione ac repentina aliqua irruptione Patriae huic incommodaretur. Quorum adversae intentioni ac moliminibus, periculisque hinc imminere valentibus, peculiari providentia nostra obviam ire, securitatisque ac defensionis Regni prospectum esse volentes, ad impediendos et arcendos hostiles impetus opportuna, ex parte quoque fidelium nostrorum Regnicolarum remedia adhibenda generalemque insurrectionem, in hac inimicorum vicinitate summe necessariam, atque in simili casu publicis Regni

Constitutionibus ac decretis sancitam, in partibus dicti Regni nostri Cis et Ultradanubianis, utpote hostili ingruentiae vicinioribus indicendam ac promulgandam duximus. Quocirca fidelitates vestras clementer hortamur, vobisque et vestrum singulis committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, pro Vestro in communem Patriam, ejusque quietem et conservationem amore ac studio, secundum articulos et statuta Regni ejusmodi generalem Insurrectionem, tam fideles nostri Praelati, Barones et Magnates, quam vero Nobiles, ac alii juxta contenta eorundem articulorum confestim instituere, et quilibet pro virium ac facultatum suarum exigentia, quo fieri poterit, majori apparatu, in campum prodire, insuper a singulis duabus Portis singulos pedites statuere, et ad terminum quatuor hebdomadarum ab exhibitione praesentium computando, una cum reliquis dictarum Regni partium Cisdanubianarum Comitatus, in Comitatum Mosoniensem convenire, ibidemque juxta ordinationem fidelis nostri, nobis sincere dilecti Spectabilis et Magnifici Comitis Nicolai Ezterhasy de Galantha, praedicti Regni nostri Palatini, visis et lustratis copiis, simul et semel Danubium trajicere, et ad limites Regni versus Moraviam, ubi major erit necessitas, directe tendere atque etiam isthic cum Banderio nostro, tempestive ibidem affuturo, vosmet conjungentes, defensionem Regni incumbere et advigilare velitis ac debeatis. Secus sub poena in articulis expressa non facturi. Gratia etc. Datum in ... *V i e n n a e* die 29. mensis Junij A. d. 1643.